
Z^PADoČBsxÁ UNIvERZITA V  PLZNI
Faku l ta  Í i |ozo f i cká
Katedra románs\ých jazyků

Práci předložil(a) student(ka): Karolína Jančíková
Název práce: La nature dans les proverbes et dictons frangais

oponovala: Mgr. et Mgr. Radka Mudrochová' Ph'D'

1 . CiL PRÁCE (uved'te, do jaké míry byl splněn):
Cílem práce bylo zpracovat tematiku rčení a přísloví o přírodě ve francouzském prostředí. Z tohoto pohledu byl cíl
práce nap|něn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOvÁNÍ 1naroenost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a v|astní práce, vhodnost
příloh apod.):
PředloŽená bakalářská práce je rozdělena do dvou částí, teoretickou a praktickou, jeŽ jsou proporčně vyváŽené.
Teoretická část se věnuje vymezení základních termínů' popisu a charakteristice jednotliv'ých přísloví vymezené
oblasti a nakonec i některým českým ekvivalentům' Praktická část představuje lrysledky dotazníkového šetření, které
se týkalo znalosti vybraných rčení ze strany rodilých mluvčí'
Jednotlivé kapitoly práce na sebe |ogicky navazují, autorka se opírá o řadu zdrojů, jež se k tematice váŽí. Popis
dotazníku i jeho v"ýsledky jsou srozumitelně popsány' Jediné, co postrádám je zdůvodnění výběru přísloví pro
dotazník. AŽ na tuto drobnou poznámku není práci co výknout.

3. FORMÁLNÍ Úpnevn (azykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost
členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.):
Co se týče formálního zpracování práce' jeví se naprosto v pořádku. Grafická úprava odpovídá normě FF ZČU'
odkazy a citace na literaturu a elektronické zdroje taktéŽ odpovídají poŽadovaným normám. Práce je doprovázena
vhodně zvolenými obrázky a grafy, které ce|kově navyšují již dobý dojem ze zpracovaného úkolu'
Jazykol"ý projev je rovněž uspokojiqý, trochu rušivě na mě působí používání,,on..namísto ',nous.., příp. neosobních
vazeb, jeŽjsou upřednostňovány v odborných textech'

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkov.ý dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky, originalita
myšlenek apod.):
Karolína Jančíková se ujala svého bakalářského úkolu zdámě, Téma práce je velmi zajímavé, důk|adně zpracované.
Velmi k|adně hodnotím komparativní práci s češtinou a celkovou koncepci a zpracováni dotazníkového šetření.
Celkový dojem z práceje velmi dobrý, a protoji doporučuji k obhajobě'

5. oTÁZKY A PzuPoMÍNKY DoPoRUČpNÉ r BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ pŘt osHeloBĚ (edna aŽtři):

l ' Podlejakého kritériajste se řídila při l"ýběru rčení pro dotazník?

6.  NAVRHoVANÁ ZNÁMKA
(qýborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): výborně

Da tum:  13 . 5 . 2016
Podpis: 

/l/^,ú't l


